
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 26/10/2016                                ANO: VI Nº: 1456 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 098/2016 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO ..................................................... 1 
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 87/2014 ........................................................ 1 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO .............................................. 2 
 

 

PORTARIA Nº 098/2016 
 

PORTARIA Nº  098/2016,  26 de outubro de 2016. 

 
 

Interrompe Licença de Dois Anos 
para Tratar de Interesses 
Particulares.  

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, e atendendo pedido 
da requerente, protocolado sob o nº1.043/2016/GAB, 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º  INTERROMPER a licença para tratar de interesses 
particulares, concedida a  servidora SILVANA MARIA 
WILCIESKI VERGANI ,  RG nº 4.139.917-1 SSP/PR, através 

da  Portaria  nº 088/2016, sendo que a mesma deverá retornar 
ao seu cargo de origem no dia 26 de outubro de  2016. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias.  
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 26 
de outubro de 2016. 

 
 

 
 

Jaime Luis Basso 
                                   Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÕES 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

POR JUSTIFICATIVA Nº. 9/2016 - M.C.A.  

 

 O Município de Céu Azul 

dispensa a licitação, conforme o inciso X do Artigo 24, da Lei nº 

8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Locação 

de casa de alvenaria com 197,70 m², para instalação do 

Programa de Abrigamento Casa Lar, pelo período de 12 

meses. Fundamentação Legal Inciso X do Artigo 24 da lei 

8.666/93. 

 

CONTRATADO(A) CNPJ VALOR 
(R$) 

FDDM Imobiliária Ltda – 
ME 

15.395.886/0001-97 14.520,00 

 
 
Céu Azul, 26 de outubro de 2016. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
87/2014 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 87/2014 – Aditivo nº 2. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): J. F. FERRARI MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO - ME  
OBJETO: contratação de empresa para execução de serviços 

de manutenção da iluminação pública, compreendendo o 
centro da cidade, bairros e comunidades rurais, campos de 
futebol, ginásios de esportes e quadras esportivas do Município 
de Céu Azul 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 26/10/2016                                ANO: VI Nº: 1456 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato prorrogando 

a vigência e o prazo de execução dos serviços por mais 12 
(doze) meses, compreendendo o período de 23 de outubro de 
2016 a 22 de outubro de 2017.  A relação detalhada dos 
serviços encontra-se no Anexo 1. 
VIGÊNCIA:  22 de outubro de 2017 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 18/10/2016 
VALOR DO ADITIVO: R$  66.241,36 (Sessenta e seis mil 

duzentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e Jeferson Fernando 

Ferrari 
 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de 
Tomada de Preços nº 10/2016, e a adjudicação do objeto 

desta licitação que trata da contratação de empresa para:  
 
LOTE n. 1 - Execução de obra de recapeamento asfáltico 
sobre pavimentação de pedra irregular de vias públicas 
urbanas na Rua Niterói, Rua Das Canjeranas, Ruas Das 
Perobas, Rua Dos Angicos, Rua Dos Ipês, Rua Dos Louros 
e Rua Dos Marfins, conforme projetos e plano de aplicação 
do Contrato de Repasse 818941/2015 – Mcidades/Caixa 
Processo 1025642-67/2015 e  
 
LOTE n. 2 - Execução de obra de recapeamento asfáltico  
sobre pavimentação de pedra irregular de vias públicas 
urbanas na Rua Da Fraternidade,  Rua Moises Vissotto, 
Rua Das Camélias, Rua Das Oliveiras, Rua Duque de 
Caxias, Rua Angelo Rombaldi, Rua Florianópolis, Rua 
Arnaldo Busato, Rua Prof Daniel Muraro, Rua Da Amizade 
e Rua Dos Caminhoneiros, conforme projetos e plano de 
aplicação do Contrato de Repasse 819798/2015– 
Mcidades/Caixa Processo 1025117-34/2015.),  

 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo 
conforme o constante no processo. 
 
 
 
 

LOTE Nº 1 

 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

 

SAMP 
CONSTRUTORA DE 
OBRAS LTDA 

02.810.894/0001-00 317.372,89 

 
LOTE Nº 2 

 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

 

SAMP 
CONSTRUTORA DE 
OBRAS LTDA 

02.810.894/0001-00 443.724,90 

PAÇO MUNICIPAL, aos  26/10/2016 
 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

